https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=21-15-11615253

Que la Subdirección de Gestión Comercial elaboró el estudio previo 
donde consta la necesidad y conveniencia y solicita la contratación del 
objeto de la referencia. 

Que el presupuesto del presente proceso es de DOS MIL CIENTO 
CINCUENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y 
CUATRO MIL VEINTE PESOS M/CTE ($2.153.374.020), incluyendo IVA 
y todos los costos directos e indirectos y demás impuestos, tasas y 
contribuciones a que hubiere lugar, el cual se encuentra respaldado por:  

GRUPO VALOR CDP 

Grupo 1 $717.791.340 202100212 del 14 de enero de 2021 

Grupo 2 $717.791.340 202100213 del 14 de enero de 2021

[...]

publicada en el SECOP I como puede constatarse en el siguiente link: 
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstan
cia=21-15-11615253     

Que teniendo en cuenta lo ordenado en el artículo 2.2.1.2.4.2.2 del 
Decreto 1082 de 2015 y por la cuantía del proceso por valor de DOS MIL 
CIENTO CINCUENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y 
CUATRO MIL VEINTE PESOS M/CTE ($2.153.374.020) incluyendo IVA, 
el presente proceso de contratación no se limitó a Mypimes. 

Que el día 25 de febrero de 2021, se surtió el Acto de Cierre del proceso 
y apertura, en el cual se dejó constancia de la presentación de cinco (05) 
ofertas, por parte de INGEPROYECT LTDA, CONSORCIO PORTUARIO

[...]

2009, 9) No. 45 – 2011, 10) No. 46 – 2011, 11) No.  019 -1997, 12) No.  
008-1993.”, al proponente INGEPROYECT LTDA con Nit. No. 
830.110.770-6 representada legalmente por ANA RODY CALVO LARA 
identificada con cédula de ciudadanía No. 51.826.855, por valor de 
SETECIENTOS DIECISIETE MILLONES SETECIENTOS DOCE MIL 

OCHOCIENTOS PESOS MLC ($717.712.800). 

ARTÍCULO SEGUNDO: Adjudicar el grupo 2 del Proceso de Selección 
concurso de méritos abierto No. CMA-001-2021, cuyo objeto es 
“Contratar la interventoría administrativa, técnica, financiera, contable y 
jurídica para los siguientes contratos de concesión portuaria GRUPO 2:

[...]

9-2010, 8) No. 38-2010, 
9). No. 32-2006, 10). No. 47-2011, 11). No. 028-2004, 12). No. 34-2007.”, 
al proponente CONSORCIO PORTUARIO 01, representada legalmente 
por PEDRO GUTIÉRREZ VISBAL identificado con cédula de ciudadanía 
No. 17.190.137, por valor de SETECIENTOS DIECISIETE MILLONES 
SETECIENTOS NOVENTA Y UN MIL CINCUENTA Y CUATRO PESOS 
MLC ($717.791.054). 

ARTÍCULO TERCERO: Adjudicar el grupo 3 del Proceso de Selección 
concurso de méritos abierto No. CMA-013-2020, cuyo objeto es 
“Contratar la interventoría administrativa, técnica, financiera, contable y 
jurídica para los siguientes contratos de concesión portuaria GRUPO 3:

[...]

13-2011, 7) No. 000036-2011, 8) No. 05-2009 9) No. 06-
2009, 10) No. 07-2010, 11) No. 42-2010.”, al proponente CONSORCIO 
CARLEP-0121  representada legalmente por  LUIS ENRIQUE 
PEDROZA ALTAHONA identificado con cédula de ciudadanía No. 
19.278.164, por valor de SETECIENTOS DIECISIETE MILLONES 
SETECIENTOS NOVENTA UN MIL TRESCIENTOS CUARENTA 
PESOS MLC ($717.791.340).  

ARTÍCULO CUARTO: Hace parte integral de la Resolución, el informe 
final de evaluación de las ofertas por parte del Comité Evaluador.  

ARTÍCULO QUINTO: De conformidad con lo establecido en el parágrafo 
1º del artículo 77 de la Ley 80 de 1993, contra el presente acto